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Punkt 1: EBU/EBU/ØU/BSU/KB - Uddannelsespolitik 2023 - 2026 (Høring)

00.01.00-P22-4-23

Anledning

Kommunalbestyrelsen vedtog den 8. november 2022 en plan for redigering af samtlige af Albertslund Kommunes 17
politikker som del af det samlede styringslandskab i kommunen. I den forbindelse er der udarbejdet en ny
Uddannelsespolitik for 2023 - 2026.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 13. september 2022 et nyt styringskoncept for at skabe en mere tydelig kobling
mellem politiske beslutninger og den daglige opgaveløsning i kommunens organisation. Med beslutningen om et nyt
styringskoncept blev det derudover besluttet, at Albertslund Kommunes 17 politikker fremadrettet skal leve op til to
kriterier. Kriterierne skal sørge for at skabe genkendelighed for politikere, borgere og organisationen.

Kriterierne som politikkerne fremover skal opfylde, er følgende:

1. En beskrivelse af ønsket fremtidsscenarie, hvor der kobles til visionen

2. Formulering af konkrete målsætninger, som skal understøtte arbejdet med at indfri de ønskede fremtidsscenarier

Der er udarbejdet et oplæg til en ny Uddannelsespolitik, som skal sikre tydelige ambitioner og en klar retning for de fire
kommende år på området. Indholdet i den nye politik tager afsæt i de lokale ambitioner, mål og udfordringer i byen.

Målsætningerne for Uddannelsespolitikken er:

Alle Albertslunds unge er under uddannelse eller i job.

I Albertslund Kommune er vi den bæredygtige by for børnene, det grønne og fællesskaber – og ikke mindst ligger det os
på sinde at skabe gode og attraktive muligheder for vores unge. Uddannelsespolitikken indeholder den overordnede
politiske vision for vores ungeindsats og tegner retningen for, hvordan Albertslund Kommune arbejder målrettet med at få
de unge i uddannelse og job.

Det blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen, at Uddannelsespolitikken skal gennemgå den såkaldte store proces. Det
betyder, at der skal foretages en høring, inden Kommunalbestyrelsen endeligt vedtager politikken.

Forud for præsentation i udvalget har Uddannelsespolitikken også været drøftet i styregruppen for Stærke valg og i
Chefforum, hvorefter den er blevet tilpasset.

I forbindelse med udarbejdelse af Uddannelsespolitikken, er der afholdt workshops for to folkeskoleklasser på
Herstedlund Skole samt Egelundskolen, en klasse på FGU Vestegnen, afdeling Albertslund samt en klasse på STX
Albertslund, for at få elevernes tanker om valg af uddannelse. Samtidig er der søgt inspiration på ungeområdet hos andre
kommuner. Resultaterne af dette blev præsenteret på et temamøde i kommunalbestyrelsen den 12. september 2023,
hvilket der gives en kort opsamling på.

Indstilling



Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at udkastet til den nye Uddannelsespolitik drøftes, og
2. at udvalget godkender, at Uddannelsespolitikken sendes i høring i perioden 26. september - 29. oktober 2023.

Historik

Beslutning fra Erhverv, Beskæftigelse og Uddannelsesinstitutionersudvalget, 25. september 2023, pkt. 4:

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholdt-Nielsen (Æ) og Morten Loof Andersen (B) deltog ikke på mødet.

Beslutning fra Erhverv, Beskæftigelse og Uddannelsesinstitutionersudvalget, 27. november 2023, pkt. 2:

Tiltrådte indstillingen

Beslutning fra Økonomiudvalget, 5. december 2023, pkt. 20:

Tiltrådte indstillingen, idet sagen behandles på ex. BSU inden KB-mødet

(Ø) kunne ikke tiltræde

Zohair Ali (B) deltog ikke i mødet

SupplerendeSagsfremstilling

By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse den 1. november 2023

Uddannelsespolitikken har været i høring i perioden fra den 26. september - 29. oktober 2023. Der er indkommet tre
høringssvar i perioden (vedlagt som bilag) fra følgende uddannelsesinstitutioner:

Albertslunds Ungecenter (AUC) / Albertslunds Ungdomsråd
NEXT Vestskoven Gymnasium
Vestegnen HF & VUC

Høringssvarene indeholder både input, hvor afsenderen sætter sig i spil i forhold tl det videre arbejde med indsatserne,
ligesom de har mere konkrete forslag til tilføjelser i politikken.

Det har givet anledning til mindre justeringer i Uddannelsespolitikken. Disse omfatter:

En mere tydelig beskrivelse af, hvor vi allerede lykkes, så der ikke kun er fokus på udfordringerne



Tilføjelse med eksempler på praksisorienteret undervisning
En tydeliggørelse af ambitionen om at give øget støtte til unge med særlige udfordringer
Tilføjelse af at Albertslund kommune også er en uddannelsesinstitution

Den nye version af Uddannelsespolitikken er vedlagt.

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller på baggrund af supplerende sagsfremstilling af 1. november
2023

1. at Uddannelsespolitikken godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen med formuleringen om at målsætningen om at alle unge skal være i uddannelse eller job, skal
forstås som en ambition, der skal arbejdes målrettet ud fra.

Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.

Bilag

Procesplan for Uddannelsespolitik

Uddannelsespolitikken (21.09.2023)

Høringssvar til Uddannelsespolitik

Uddannelsespolitik - 2023-2026 (efter høring - 17.11.23)

Uddannelsespolitik 2023-2026 (efter høring) 20.11.23



Punkt 2: BSU/ØU/KB - Samarbejde med Statens Seruminstitut og
Teknologisk institut om indeklimamålinger på Egelundskolen

17.00.00-G01-7-23

Anledning

Egelundskolen ønsker at indgå i samarbejdsprojekt med Statens Seruminstitut og Teknologisk Institut om indeklima.
Projektet har til formål at mindske risiko for luftvejsinfektioner og forbedre børns trivsel gennem et forbedret indeklima.

Sagsfremstilling

Albertslund Kommune har samarbejdet med Realdania om forbedring af indeklimaet i klasselokalerne og i tilknytning til
dette arbejde, har Statens Seruminstitut (SSI) kontaktet Albertslund Kommune vedrørende deres pilotprojekt "Sundt
indeklima i skoler", hvor der indsamles data om forekomsten af vira i klasserummene. SSI har fået midler fra Realdania-
fonden til dette pilotprojekt, der skal sikre grundlag for planlægning af et større interventionsprojekt. Projektet har til
formål at mindske risiko for luftvejsinfektioner og forbedre børns trivsel gennem et forbedret indeklima. SSI ønsker
derfor at indsamle viden fra Egelundskolen, hvor det er klasser fra indskolingen, der vil deltage i projektet.

Projektet indebærer, at der skal installeres tekniske løsninger i klasserummene, hvor de konkrete løsninger og målinger
planlægges i tæt samarbejde med Egelundskolen. I klasserummene vil data om indeklima løbende blive samlet via en
sensor, og på udvalgte dage vil forekomsten af vira i luften blive målt. Skolen vil blive fulgt hen over vinterperioden
2023/24.

De mulige tekniske løsninger vælges ud fra forskellige egenskaber som den forventede evne til at rense luften, støjniveau,
sikkerhed og praktisk egnethed. En vigtig parameter er også, at den tekniske løsning ikke skal gribe forstyrrende ind i
klassens ro og ikke kræver håndtering fra hverken lærere, elever eller teknisk personale. De tekniske løsninger kan
eksempelvis være luftrensere, som tager forurenet luft ind og renser det. En anden teknisk løsning kan være
luftdesinfektion, hvor luft bestråles med eksempelvis UV-lys for at dræbe vira og bakterier i luften. En tredje teknisk
løsning kan være decentral ventilation, som udskifter forurenet indendørs luft med ren udeluft. En sidste løsning kan være
nudging, hvor elever og lærere opfordres til ændret adfærd ved visualisering af den målte luftforurening med eksempelvis
"trafiklys" eller "smiley".

Eleverne vil - ved symptomer på en luftvejsinfektion - blive tilbudt at foretage selvpodninger, som bliver PCR-analyseret
for covid-19 og andre luftvejsvira på SSI. Selvpodningen er frivillig og gratis og er en del af SSI's igangværende projekt
"Virusmåling i Danmark". Selvpodningen foretages med testkit, som udleveres på skolen. Børnene skal ikke pode sig
selv, men podes af forældre/værge. Podning sker i næsen, og børnene skal ikke podes i halsen. Statens Serum Institut
behandler data i overensstemmelse med databeskyttelsesreglerne. Såfremt Statens Serum Institut fremviser data fra
projektet vil det alene være i anonymiseret form.

SSI dækker alle udgifter, der er forbundet med projektet samt stiller alle de nødvendige redskaber til rådighed. Ligeledes
sørger de for installation og efterfølgende nedtagning af de tekniske løsninger. Hvis Albertslund Kommune ønsker at
indgå i dette samarbejde, indvilger kommunen i, at der installeres de nødvendige tekniske løsninger i indskolingens
klasserum på Egelundskolen. I samarbejdet vil Egelundskolen være bindeled mellem forældre og projektgruppen, og de
vil skulle deltage i eventuelle møder med henblik på feedback til projektgruppen.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at samarbejdet mellem Egelundskolen og Statens Seruminstitut/Teknologisk Institut godkendes.

Beslutning



Tiltrådte indstillingen.

Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.

Bilag

Præsentation af Sundt indeklima I skoler.

Mulighed for podning for luftvejsinfektioner



Punkt 3: BSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd

00.00.00-A26-1-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Mødesag, der har været behandlet i Miljø- og Byudvalget den 4. december 2023 om kapacitetsudvidelse og renovering
af dagtilbud i 2024 til orientering i Børne- og Skoleudvalget. Den fulde sag incl. bilag kan læses under
Kommunalbestyrelsens møde den 12. december.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.

Bilag

A. Mødesag til orientering



Punkt 4: Underskriftsblad

00.00.00-A26-8-22

Anledning

Underskriftsblad til digital godkendelse.

Sagsfremstilling

Der underskrives af deltagerne ved mødets afslutning.

Medlemmer af Børne- og Skoleudvalget

Formand Nils Jul Gjerlev (C)

Ulla Nielsen (A)

Zohair Ali (B)

Vivi Nør Jacobsen (F)

Claus Rasmussen (V)

Bodil Garde (Ø)

Mikkel Skovby (L)

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via digitalt underskriftsblad.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.
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